

Konstitutionsutskottets yttrande**1976/77: 3 y****över visst motionsyrkande med anledning av propositionen
1976/77: 80 om insatser för samerna***Till kulturutskottet*

Kulturutskottet har anmodat konstitutionsutskottet att beträffande propositionen 1976/77: 80 om insatser för samerna yttra sig med anledning av motionen 1976/77: 1448 av herr Werner m. fl. (vpk) såvitt gäller yrkandet 4.

I motionen framhålls att en viktig fråga beträffande samernas förhållanden är deras möjligheter att påverka utvecklingen i de kommuner där de bor. Det gäller sådana frågor som direkt berör samerna och deras näringsverksamhet. Enligt motionen kan problemet lösas genom att det i de kommuner som har stort samiskt inslag tillsätts särskilda samrådsgrupper, i vilka samer ingår, som får till uppgift att behandla frågor som rör samerna. Motionärerna föreslår att regeringen ges i uppdrag att utarbeta förslag i denna riktning. De lösningar som enligt motionen är tänkbara är att man antingen vidtar ändringar i kommunallagen så att sådana samrådsgrupper möjliggörs eller också att frågan löses genom förhandlingar med berörda kommuner. I motionen yrkas (punkt 4) att riksdagen hos regeringen hemställer att denna vidtar nödvändiga åtgärder för att få till stånd samrådsgrupper i enlighet med vad som anförts i motionen.

Konstitutionsutskottet vill erinra om att riksdagen nyligen antagit ett förslag till ny enhetlig kommunallag (KU 1976/77: 25). En grundläggande princip i denna lag, liksom tidigare kommunallagar, är den kommunala självstyrelsen. Statsmakternas reglering av de kommunala förhållandena inskränker sig sålunda till att ge vissa ramar för den kommunala verksamheten. Vad gäller de i motionen upptagna frågorna vill utskottet endast anföra, att något hinder inte föreligger för de kommuner som så önskar att tillsätta samrådsgrupper eller andra rådgivande organ för tillvaratagande av samernas intressen.

Stockholm den 31 mars 1977

På konstitutionsutskottets vägnar

KARL BOO

Närvarande: herrar Boo (c), Johansson i Trollhättan (s), Björck i Nässjö (m), Mossberg (s), Lindahl i Hamburgsund (fp), Svensson i Eskilstuna (s), Nordin (c), Karlsson i Malung (s), Schött (m), Gustafsson i Ronneby (s), Kindbom (c), Nyquist (s), fru Hammarbacken (c), herr Eliasson (c) och fru Cederqvist (s).